Universis interea Ecclesiae filiis optamus, ut, Sacrarum Litterarum dulcedine perfusi et raborati, supereminente Iesu Christi scientiam assequantur; cuius auspicem paternaue benevolentiae Nostra testem, Vobis, Venerabiles Fratres, cunctoque clero et populo vobis concredit, apostolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 15 mensis Septembris anno 1920 Pontificatus Nostri 7

BENEDICTUS PP. XV

##### 5. Pont. Commissio de Re Biblica :

Declaratio de additione variarum lectionum in editionibus versionis Vulgatae N. et V. T., 17 Nov. 1921<sup>(2)</sup>

In Praefatione ad Lectorem editionis Clementinae versionis Vulgatae Sacrarum Scripturarum legitur:

« Porro in hac editione nihil non canonicum,... nullae ad marginem concordantiae (quae posthac inibi apponi non prohibentur), nullae notae, nullae variae lectiones, nullae denique praefationes... Sed sicut Apostolica Sedes industrias eorum non damnat, qui concordias locorum, varias lectiones, praefationes S. Hieronymi et alia id genus

(1) Io. 10, 16.

(2) AAS 14 (1922) 27.

in aliis editionibus inseruerunt; ita quoque non prohibet, quin, alio genere characteris, in hac ipsa Vaticana editione eiusmodi adiumenta pro studiosorum commoditate atque utilitate in posterum adiificantur; ita tamen, ut lectiones variae ad marginem ipsius textus minime adnotentur».

Quum autem sint, qui putent ultimis hisce verbis prohiberi additionem variarum lectionum non solum in margine laterali, verum etiam in inferiore seu ad calcem textus, quaesitum est a Pontificia Commissione Biblica: utrum liceat in editionibus versionis Vulgatae tam Novi quam Veteris Testamenti lectiones varias aliave huiusmodi studiosorum adiumenta ad calcem textus adiicere?

Re examinata, Pontificia Commissione Biblica respondit:

*Affirmative.*

Quam resolutionem Ss̄m̄ Dominus Noster Benedic-tus Pp. XV in audience diei 17 Novembris 1921 adprobare dignatus est.

† HENRICUS LAURENTIUS JANSSENS, O. S. B.,  
Ep. Betsaide, Consultor ab Actis

### PIUS XI, 1922-1939

1. S. S. Congr. S. Officii, Epistola ad R. D. Moderatorem supremum Societatis Presbyterorum a Saneto Sulpitio, 22 Dec. 1923, circa decretum damnationis operis «Manuel biblique»<sup>(1)</sup>

Reverendissime Domine.

Iam pluribus ab annis multi conquerebantur de opere quod inscribitur «Manuel biblique ou Cours d'Écriture Sainte à l'usage des Séminaires» a D. Vigouroux et D. Bacuez, Societatis S. Sulpitii presbyteris, primum quidem exarato, sed postmodum a D. Brassac, eiusdem Societatis sodali, funditus retractato. Ipsa Sancta Sedes iam animum ad rem converterat, quum Reverentia Tua, anno